Cht 	teia 	e,à,tiC(t t
Cama a Municipal de Ibitinga ~ 	111 111111111111111111 I III

_ g
Protocolo Geral n° 2310/2018

Data: 18/07/2018 Horário: 10:10
Legislativo - IND 480/2018

ASSUNTO: Indica a instalação de bocas de lobo na Avenida Walfred Robert, no Bairro São
Benedito, para evitar o acúmulo de água defronte às residências.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A referida Avenida é plana e os moradores têm reclamado do
acúmulo de água que fica defronte suas casas, porque causa mau cheiro, pode transmitir doenças
devido ao tempo em que esta água fica parada, pois a mesma fica contaminada e por algumas poças
estarem na garagem de algumas casas, quando o morador vai guardar seu veículo, leva sujeira para o
interior de suas residências.

Sendo assim, solicito que o setor responsável resolva esta situação instalando bocas de
lobo ou sugira alternativas para evitar esse acúmulo de água.

• Anexas fotos do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de julho de 2018.

MATHEUS CARRE
Vereador —

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICAÇÃO

.

	Page 1
	Page 2